
 

 
 

 

 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 

con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora 
(AV) AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 

Sito web: www.iclioni.edu.it 
tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: 

avic86000t@pec.istruzione.it 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria Via Ronca 11 83047 Lioni (AV) Tel/Fax 082742046-0827 270275 
Scuola secondaria 1°grado Via Ronca 20 83047 Lioni (AV) Tel. 082742015 

Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° Largo Europa 10 83056 Teora (AV) Tel. 082751077 

 
Decreto n. 546 del 01/03/2024 

All’Albo 
Al Sito web 

  

Decreto Graduatorie Docenti Esperti 
AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER IL PROGETTO RISTORI EDUCATIVI PER ALUNNI CLASSSI TERZE 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO DI LIONI 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la  legge  7  agosto  1990  n.241  recante  norme  in  materia  di  procedimento amministrativo e didiritto 

d’accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297, concernente le disposizionilegislative in materia 

di istruzione; 
VISTA la Legge 15/03/97,  n.  59  per la Riforma della Pubblica Amministrazione e lasemplificazione amministrativa; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il  D.P.R.  28  dicembre  2000  n.445  recante  il  testo  unico  delle  disposizioni legislative eregolamentari in 

materia di documentazione amministrativa; 
VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generalisull’ordinamento dellavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTA la  Circolare  n.  2  dell’11/03/2008  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica(disposizioniper collaborazioni 

esterne); 
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTO il D. Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art.  43  del  D.I.  n.  129/2018  con  il  quale  viene  attribuita  alle  Istituzioni Scolastiche la facoltà di stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti interni per attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  

l’arricchimento  dell’offerta formativa; 
VISTO il Piano triennale dell’ Offerta Formativa di questo Istituto; 
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la scheda progettuale presentata da questa Istituzione scolastica relativa all’Avviso pubblico per l’individuazione 

delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse previste dal D.M. prot. AOOGABMI n.150 dell’1.06.2022 e 
dal D.M. prot. AOOGABMI n. 85 del 10.05.2023 - Ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori educativi (Legge 
n. 18/2022); 

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 42724 del 21/09/2023; 
CONSIDERATO che nell’ambito del Progetto sono previste attività indirizzate agli alunni della Scuola Secondaria di I Grado; 
VISTE  le risorse disponibili che rendono necessario una rimodulazione delle attività da svolgere prioritariamente agli alunni 

delle Classi Terze della Scuola Secondaria I Grado, anche in vista delle imminenti prove INVALSI; 
VISTA  le  delibere degli OO.C. ; 
VISTI  gli esiti della valutazione relativa al primo period scolastico; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto Progetto “Ristori Educativi” è necessario reperire e selezionare docenti 

nelle seguenti discipline: 
 

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




✓ A022  – Italiano, Storia e Geografia nella Scuola secondaria di I grado   

✓ A028  –  Matematica e Scienze   

✓ AB25   – Lingua inglese e seconda lingua comunitaria nella Scuola Secondaria di Primo grado  

VISTO l’Avviso di selezione  pubblicato con prot. 1680/IV-5 del 19/02/2024 -  Avviso interno di selezione per il progetto 
ristori educativi per alunni classsi terze scuola secondaria di I Grado di Lioni 

VISTO il Verbale della Commissione per la valutazione delle domande pervenute acquisito agli atti della scuola in data 
01/03/2024 al Prot. n.2141; 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna delle graaduatorie con l’assegnazione  dei docenti esperti  ai seguenti moduli: 

 

Modulo A022 – Italiano  

n. Cognome e Nome Punteggio 
 

Classe  

1 Prof.ssa CAPACCHIONE Carmela Unica domanda 
pervenuta 

3^C 

    

1 Prof.ssa DE SIMONE Silvia Unica domanda 
pervenuta 

3^B 

    

1 Prof.ssa TURANO Alessandra Unica domanda 
pervenuta 

3^A 

 
 

Modulo A028 – Matematica e scienze 

n. Cognome e Nome Punteggio Classi 
 

1 Prof. GIONO Carmine Unica domanda pervenuta 3^A – 3^B – 3^C 

 
 

Modulo AB25- Lingua inglese e seconda lingua comunitaria nella Scuola Secondaria di Primo grado  

n. Cognome e Nome Punteggio Classi 

1 Prof.ssa ZERELLA Lucia Unica domanda pervenuta 3^A – 3^B – 3^C 

 
In considerazione della unicità delle candidature dei docenti esperti per i rispettivi moduli la graduatoria diventa 
immediatamente definitiva. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Gerardo CIPRIANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 

 
 


		2024-03-02T08:57:38+0100
	CPRGRD67C11D798R




